

<2023年3月期 第2四半期 決算短信補足資料>

株式会社シンニッタン
(証券コード 6319)

1. 2023年3月期 第2四半期 連結決算の概要

(百万円未満切捨て)

* 前年同四半期に対し増収増益。各段階の利益は、前年同四半期比70%以上の増益

単位：百万円

	2022年3月期 上半期	2023年3月期 上半期	前年同期比		開示予想 (年間)	対開示予想 進捗率
			増減額	増減率		
売上高	8,100	10,558	2,458	30.3%	18,500	57.1%
営業利益	223	389	166	74.4%	700	55.6%
経常利益	293	515	222	75.8%	800	64.4%
親会社株主に帰属する四半期 純利益	155	265	110	71.0%	550	48.2%

タイバーツ換算レート 3.45円/バーツ 3.87円/バーツ

* 2023年3月期の連結業績予想については、2022年5月16日に公表した業績予想を変更していません。

2. 四半期別業績推移

* 売上は順調に回復しているが、エネルギー価格高騰により、収益を圧迫している。

	2022年3月期				2023年3月期	
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q
売上高	3,995	4,105	4,114	5,032	5,181	5,377
営業利益	51	171	104	195	199	189
経常利益	123	170	187	207	292	222
親会社株主に帰属する四半期 純利益	40	114	178	95	167	97

3. セグメント別業績

*全セグメントで前年同四半期に対し増収増益。

単位：百万円

		2022年3月期	2023年3月期	前年同期比	
		上半期	上半期	増減額	増減率
鍛造事業	売上高	6,707	8,593	1,886	28.1%
	営業利益	209	272	63	30.1%
建機事業	売上高	898	969	71	7.9%
	営業利益	△19	32	51	-
物流事業	売上高	386	882	496	128.5%
	営業利益	△16	41	57	-
不動産事業	売上高	108	114	6	5.6%
	営業利益	66	66	0	-
全社費用	営業利益	△16	△ 24	△8	-
合計	売上高	8,100	10,558	2,458	30.3%
	営業利益	223	389	166	74.4%

*全社費用は、主にセグメントに帰属しない一般管理費です。

4. 鍛造事業の内訳

①生産国別 売上高の状況

	2022年3月期	2023年3月期	前年同期比	
	上半期	上半期	増減額	増減率
日本売上高	4,099	5,241	1,142	27.9%
タイ国売上高	2,607	3,351	744	28.5%
合計	6,707	8,593	1,886	28.1%

タイ円換算レート 3.45円/パ 3.87円/パ

②用途別 売上高の状況

	2022年3月期	2023年3月期	前年同期比	
	上半期	上半期	増減額	増減率
自動車産業向け	4,568	5,625	1,057	23.1%
建設機械産業向け	1,947	2,550	603	31.0%
その他	190	416	226	118.9%
合計	6,707	8,593	1,886	28.1%

*自動車産業向けには、乗用車・商用車・トラック・フォークリフト向けを含みます。

*その他は、建築部材向け・産業機械向けです。

5. 営業外損益の内訳

単位：百万円

	2022年3月期	2023年3月期	前年同期比	
	上半期	上半期	増減額	増減率
営業外収益	88	146	58	65.9%
受取利息	8	10	2	25.0%
受取配当金	47	80	33	70.2%
為替差益	1	26	25	-
その他	30	29	△1	△3.3%
営業外費用	18	20	2	11.1%
支払利息	13	13	0	-
固定資産除却損	3	5	2	66.7%
その他	1	1	0	-

6. 設備投資及び減価償却実施額

	2022年3月期	2023年3月期	前年同期比	
	上半期	上半期	増減額	増減率
設備投資額	314	521	207	65.9%
(内 鍛造事業)	(302)	(510)	(208)	68.9%
減価償却実施額	640	724	84	13.1%

* 2023年3月期の主な設備投資は、鍛造事業の国内外鍛造工場の設備改修工事です。